
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 97 DEL 30.12.2021 

 
 
 

OGGETTO: SOSTEGNO  ECONOMICO  ALLE ASSOCIAZIONI: ACQUARIA A 
TAVOLA E ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE INSTABILE 19           

 
             L’anno duemilaventuno  addì trenta  del mese di dicembre  alle ore 13.30 in 
modalità audio conferenza ai sensi dell’art. 173, comma 1, D.L. 18 del 17/03/2020 e 
dell’art. 4, comma 3, del vigente regolamento per il funzionamento della Giunta 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - CAPPELLINI MONICA P  
3 - SCAGLIONI ELISABETTA P  
    
    

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Dott. MIRKA LOTTI  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

 
LA  GIUNTA COMUNALE 

 
Rilevato che diversi interventi ed iniziative coerenti con gli obiettivi programmatici sono 
stati organizzati da Associazioni in modo volontario, con l’impiego di importanti risorse 
economiche; 
 
Riconosciuto che l’Amministrazione comunale non avrebbe potuto, per mancanza di 
professionalità e risorse al suo interno, realizzare iniziative che rientrano nei compiti che la 
legge assegna ai comuni, nell’interesse della collettività amministrativa; 
 
Preso atto che le seguenti associazioni hanno presentato formale richiesta di contributo, a 
sostegno delle spese sostenute per attività volte alla promozione turistica, culturale e 
sociale del territorio di Montecreto, nell’anno 2021; 
 
- Acquaria a tavola per le attività di realizzazione e promozione turistica; 
- Associazione Culturale Instabile 19 per attività finalizzate alla promozione del territorio in 
campo culturale; 
 
Ritenuto opportuno sostenere economicamente, nel rispetto delle disponibilità presenti sul 
Bilancio di previsione 2021/2022, la meritevole attività dei soggetti citati; 
 
 
Acquisiti: 
 Il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa reso dal  Responsabile del Settore Amministrativo/Contabile 
Dott.ssa Castelli Angiolina ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000; 

 Il parere favorevole, reso dal Responsabile del Settore Amministrativo/Contabile 
Dott.ssa Castelli Angiolina ai sensi ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 
1, D.Lgs. 267/2000, di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000); 
 

Con voti unanimi e favorevoli, resi tramite appello nominale; 
 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) di contribuire economicamente, per le motivazioni in premessa espresse che si 
intendono qui richiamate, alle spese sostenute dall’Associazione Culturale Instabile19 
e da Acquaria a tavola per la realizzazione delle manifestazioni e degli eventi volti alla 
valorizzazione turistica e culturale del territorio di Montecreto, come di seguito 
elencate:  

 
- Associazione Culturale Instabile 19 l’erogazione di un contributo liberale a fondo 

perduto di € 3.200,00 finalizzato a consentire il sostegno delle attività finalizzate alla 
promozione del territorio in campo culturale; 

    
- Acquaria a Tavola l’erogazione di un contributo liberale a fondo perduto di € 930,00, 

finalizzato a consentire il sostegno delle attività di realizzazione e promozione 
turistica; 

 



 

 3

2) di dare incarico al Responsabile del Servizio Finanziario di provvedere a tutti gli atti ed i 
provvedimenti necessari per l’attuazione del presente atto nel rispetto degli 
stanziamenti di bilancio 2021; 

 
3) di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata 

votazione, favorevole ed unanime, resa tramite appello nominale, ai sensi ed in 
conformità del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 per consentire di dar corso 
alla procedura di assegnazione dei contributi con la massima tempestività.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. MIRKA LOTTI 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 10/01/2022 
 
       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIRKA LOTTI 
 
 
 
Il sottoscritto Vice Segretario comunale, visti gli  atti d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIRKA LOTTI  



 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 97 DEL 30.12.2021 

 
 
 

OGGETTO: SOSTEGNO  ECONOMICO  ALLE ASSOCIAZIONI: ACQUARIA A 
TAVOLA E ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE INSTABILE 19           

 
             L’anno duemilaventuno  addì trenta  del mese di dicembre  alle ore 13.30 in 
modalità audio conferenza ai sensi dell’art. 173, comma 1, D.L. 18 del 17/03/2020 e 
dell’art. 4, comma 3, del vigente regolamento per il funzionamento della Giunta 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - CAPPELLINI MONICA P  
3 - SCAGLIONI ELISABETTA P  
    
    

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Dott. MIRKA LOTTI  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

 
LA  GIUNTA COMUNALE 

 
Rilevato che diversi interventi ed iniziative coerenti con gli obiettivi programmatici sono 
stati organizzati da Associazioni in modo volontario, con l’impiego di importanti risorse 
economiche; 
 
Riconosciuto che l’Amministrazione comunale non avrebbe potuto, per mancanza di 
professionalità e risorse al suo interno, realizzare iniziative che rientrano nei compiti che la 
legge assegna ai comuni, nell’interesse della collettività amministrativa; 
 
Preso atto che le seguenti associazioni hanno presentato formale richiesta di contributo, a 
sostegno delle spese sostenute per attività volte alla promozione turistica, culturale e 
sociale del territorio di Montecreto, nell’anno 2021; 
 
- Acquaria a tavola per le attività di realizzazione e promozione turistica; 
- Associazione Culturale Instabile 19 per attività finalizzate alla promozione del territorio in 
campo culturale; 
 
Ritenuto opportuno sostenere economicamente, nel rispetto delle disponibilità presenti sul 
Bilancio di previsione 2021/2022, la meritevole attività dei soggetti citati; 
 
 
Acquisiti: 
 Il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa reso dal  Responsabile del Settore Amministrativo/Contabile 
Dott.ssa Castelli Angiolina ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000; 

 Il parere favorevole, reso dal Responsabile del Settore Amministrativo/Contabile 
Dott.ssa Castelli Angiolina ai sensi ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 
1, D.Lgs. 267/2000, di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000); 
 

Con voti unanimi e favorevoli, resi tramite appello nominale; 
 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) di contribuire economicamente, per le motivazioni in premessa espresse che si 
intendono qui richiamate, alle spese sostenute dall’Associazione Culturale Instabile19 
e da Acquaria a tavola per la realizzazione delle manifestazioni e degli eventi volti alla 
valorizzazione turistica e culturale del territorio di Montecreto, come di seguito 
elencate:  

 
- Associazione Culturale Instabile 19 l’erogazione di un contributo liberale a fondo 

perduto di € 3.200,00 finalizzato a consentire il sostegno delle attività finalizzate alla 
promozione del territorio in campo culturale; 

    
- Acquaria a Tavola l’erogazione di un contributo liberale a fondo perduto di € 930,00, 

finalizzato a consentire il sostegno delle attività di realizzazione e promozione 
turistica; 

 



 

 3

2) di dare incarico al Responsabile del Servizio Finanziario di provvedere a tutti gli atti ed i 
provvedimenti necessari per l’attuazione del presente atto nel rispetto degli 
stanziamenti di bilancio 2021; 

 
3) di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata 

votazione, favorevole ed unanime, resa tramite appello nominale, ai sensi ed in 
conformità del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 per consentire di dar corso 
alla procedura di assegnazione dei contributi con la massima tempestività.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. MIRKA LOTTI 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 10/01/2022 
 
       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIRKA LOTTI 
 
 
 
Il sottoscritto Vice Segretario comunale, visti gli  atti d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIRKA LOTTI  



 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 97 DEL 30.12.2021 

 
 
 

OGGETTO: SOSTEGNO  ECONOMICO  ALLE ASSOCIAZIONI: ACQUARIA A 
TAVOLA E ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE INSTABILE 19           

 
             L’anno duemilaventuno  addì trenta  del mese di dicembre  alle ore 13.30 in 
modalità audio conferenza ai sensi dell’art. 173, comma 1, D.L. 18 del 17/03/2020 e 
dell’art. 4, comma 3, del vigente regolamento per il funzionamento della Giunta 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - CAPPELLINI MONICA P  
3 - SCAGLIONI ELISABETTA P  
    
    

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Dott. MIRKA LOTTI  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

 
LA  GIUNTA COMUNALE 

 
Rilevato che diversi interventi ed iniziative coerenti con gli obiettivi programmatici sono 
stati organizzati da Associazioni in modo volontario, con l’impiego di importanti risorse 
economiche; 
 
Riconosciuto che l’Amministrazione comunale non avrebbe potuto, per mancanza di 
professionalità e risorse al suo interno, realizzare iniziative che rientrano nei compiti che la 
legge assegna ai comuni, nell’interesse della collettività amministrativa; 
 
Preso atto che le seguenti associazioni hanno presentato formale richiesta di contributo, a 
sostegno delle spese sostenute per attività volte alla promozione turistica, culturale e 
sociale del territorio di Montecreto, nell’anno 2021; 
 
- Acquaria a tavola per le attività di realizzazione e promozione turistica; 
- Associazione Culturale Instabile 19 per attività finalizzate alla promozione del territorio in 
campo culturale; 
 
Ritenuto opportuno sostenere economicamente, nel rispetto delle disponibilità presenti sul 
Bilancio di previsione 2021/2022, la meritevole attività dei soggetti citati; 
 
 
Acquisiti: 
 Il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa reso dal  Responsabile del Settore Amministrativo/Contabile 
Dott.ssa Castelli Angiolina ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000; 

 Il parere favorevole, reso dal Responsabile del Settore Amministrativo/Contabile 
Dott.ssa Castelli Angiolina ai sensi ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 
1, D.Lgs. 267/2000, di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000); 
 

Con voti unanimi e favorevoli, resi tramite appello nominale; 
 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) di contribuire economicamente, per le motivazioni in premessa espresse che si 
intendono qui richiamate, alle spese sostenute dall’Associazione Culturale Instabile19 
e da Acquaria a tavola per la realizzazione delle manifestazioni e degli eventi volti alla 
valorizzazione turistica e culturale del territorio di Montecreto, come di seguito 
elencate:  

 
- Associazione Culturale Instabile 19 l’erogazione di un contributo liberale a fondo 

perduto di € 3.200,00 finalizzato a consentire il sostegno delle attività finalizzate alla 
promozione del territorio in campo culturale; 

    
- Acquaria a Tavola l’erogazione di un contributo liberale a fondo perduto di € 930,00, 

finalizzato a consentire il sostegno delle attività di realizzazione e promozione 
turistica; 

 



 

 3

2) di dare incarico al Responsabile del Servizio Finanziario di provvedere a tutti gli atti ed i 
provvedimenti necessari per l’attuazione del presente atto nel rispetto degli 
stanziamenti di bilancio 2021; 

 
3) di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata 

votazione, favorevole ed unanime, resa tramite appello nominale, ai sensi ed in 
conformità del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 per consentire di dar corso 
alla procedura di assegnazione dei contributi con la massima tempestività.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. MIRKA LOTTI 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 10/01/2022 
 
       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIRKA LOTTI 
 
 
 
Il sottoscritto Vice Segretario comunale, visti gli  atti d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIRKA LOTTI  


